
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 14 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

ATA DE REUNIÃO PARA VERIFICAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000004/ 2020 

MODALIDADE: Pregão 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Prestação de serviço de manutenção da frota de veículos com fornecimento de peças 

 
Aos 13/05/2020, às 09h30min, reuniu-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDRÉA APARECIDA 

QUINTÃO, deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, GERSON QUINTAO ARAUJO, PEDRO 

HENRIQUE PINHEIRO GOMES e LUCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito 

Municipal, através da Portaria nº 00196 / 2019 para verificar as documentações pendentes 

referente à fase de documentação. Na sessão do dia 17/04, a empresa GEISE PINHEIRO 

ALVES – ME apresentou a Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à 

Dívida Ativa da União vencida. As empresas LCM PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS 

EIRELI – ME e FINAME PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI apresentaram a Certidão de Débitos 

Estadual vencida. Após entrar em contato com a Assessoria Jurídica, verificou-se que foi emitido 

no dia 25 de março de 2020, pelo Governo do Estado de Minas Gerais, o Decreto nº 47.898, 

onde, em seu artigo 1º, prorroga por 90 (noventa) dias a validade das Certidões de Débitos 

Tributários CDT negativas e positivas com efeitos de negativas. Assim sendo, as empresas LCM 

e FINAME estão aptas para celebrar o contrato com a Administração. A empresa GEISE 

PINHEIRO ALVES – ME apresentou nova certidão válida. Portanto todas as empresas estão 

habilitadas, oferecendo condições de dar prosseguimento ao certame. Nada mais havendo a 

tratar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e a 

quem mais desejar. 

Comissão de Licitação: 

  ____________________________ 
ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO 

058.224.206-13 
Pregoeira 

 

 

_______________________ 
GERSON QUINTAO ARAÚJO 

565.833.976-68 
Membro / Equipe de Apoio 

_____________________________ 
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 

078.703.426-61 
Membro / Equipe de Apoio 

____________________________ 
LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO 

001.670.546-78 
Membro / Equipe de Apoio 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 14 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

DECRETO Nº 264, DE 14 DE MAIO DE 2020. 

 
HOMOLOGA A RELAÇÃO DE INSCRITOS NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2020, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA A FUNÇÃO PÚBLICA DE 
MÉDICO/PSF I. 
 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 

conferidas pelo artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 003/2020, 

Considerando que não existem recursos pendentes relativamente a indeferimento do edital 

do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2020, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica homologada a Relação de Inscritos para o Processo Seletivo Simplificado nº 

003/2020, da Secretaria Municipal de Saúde, para a função pública de Médico/PSF I. 

Art. 2º - O relatório “Relação de Inscritos no Processo Seletivo Simplificado nº 003/2020”, 

consta no Anexo I deste Decreto, sendo parte integrante do mesmo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Marliéria, 14 de maio de 2020. 

 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ANEXO I – RELAÇÃO DE INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 003/2020 – 
MÉDICO/PSF I - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG: 

1- CLARISSA BRETTAS MORAIS 

2- ANA ELIZA ALVES TRAVENZOLI 

3- EVANDRO SIMÕES DE SOUZA JÚNIOR 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 14 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 19/2020         PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020 

 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA torna público que se encontra aberto o Processo Licitatório nº 19/2020, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020, nos termos da Lei nº 10.520/02, com aplicação subsidiária 

da Lei Federal No 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o objeto: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento e instalação de filtro para sistema de tratamento de água com remoção 

de ferro e manganês, com dispositivo de cloração automatizado. O presente Edital e seus anexos estarão 

à disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. Informações pelo e-mail: 

licitacoes.marlieria@gmail.com ou pelo tel.: (31)3844-1160. Pregoeira: Andréa Aparecida Quintão. 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com

		2020-05-14T14:38:39-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




